CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------O0O---------

HỢP ĐỒNG DỊCH VỤ BẢO VỆ

SỐ:        /20……/HĐBV

- Căn cứ khả năng cung cấp dịch vụ của CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ BẢO VỆ THIỆN NHÂN (Bên B) và nhu cầu sử dụng dịch vụ của .................................. (Bên A).

Hôm nay, ngày        tháng       năm 20……, chúng tôi gồm có:

	BÊN A:

	Địa chỉ:

	Điện thoại:

	Fax:

	MST:

	Đại diện:

	Chức vụ:

	BÊN B:
	CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ BẢO VỆ THIỆN NHÂN

	Địa chỉ:
	69 Đường D5, Phường 25, Quận Bình Thạnh, TP.HCM

	Điện thoại:
	028. 3512.1145 – 0945.270.271

	MST:
	031.280.8829

	Số tài khoản:

	Đại diện:
	Ông NGUYỄN HỮU THI

	Chức vụ:
	Giám Đốc

Cùng thỏa thuận ký Hợp đồng dịch vụ bảo vệ với các điều khoản và điều kiện sau đây:
ĐIỀU 1: NỘI DUNG HỢP ĐỒNG:

1. Bên B đồng ý cung cấp và Bên A đồng ý thuê dịch vụ bảo vệ nhằm giữ gìn an ninh trật tự cho Bên A từ địa chỉ: …………………………………………………………đến các địa điểm theo nhu cầu của bên A.
2. Thời gian làm việc và số nhân viên trong ca trực như sau:

Từ ……… đến ……… hàng ngày: ………. Nhân viên

ĐIỀU 2: THỜI HẠN HIỆU LỰC CỦA HỢP ĐỒNG
1. Hợp đồng dịch vụ bảo vệ này có hiệu lực kể từ: ..... ngày ….. tháng ….. năm ….. đến ….. ngày ….. tháng ….. năm ……..
2. Hợp đồng được mặc nhiên thanh lý khi kết thúc vào thời điểm như đã nêu tại Khoản 1 của Điều này.
ĐIỀU 3: NHÂN VIÊN BẢO VỆ ĐƯỢC ĐÀO TẠO
1. Nghiệp vụ bảo vệ chuyên nghiệp.

2. Võ thuật tự vệ.

ĐIỀU 4: NHIỆM VỤ CỦA BẢO VỆ:

1. Ngăn chặn mọi sự ra vào khu vực bảo vệ bất hợp pháp.

2. Đảm bảo duy trì trật tự trong toàn bộ khu vực bảo vệ.

3. Xử lý nhanh những tình huống ảnh hưởng đến hoạt động của Bên A.

ĐIỀU 5: TRÁCH NHIỆM CỦA BÊN A:

1. Cung cấp không tính phí cho Bên B các thiết bị an toàn như: Thiết bị chữa cháy, dụng cụ sơ cấp cứu, các vật dụng về điện, nước, điện thọai nội bộ (nếu cần).
2. Phối hợp với Bên B trong việc giữ gìn an ninh trật tự trong suốt thời gian thực hiện Hợp đồng. Khi phát hiện hoặc có nguồn thông tin về các đối tượng có dấu hiệu gây rối trật tự, đề nghị cung cấp ngay cho Bên B để phối hợp ngăn chặn hoặc giữ lại.

3. Sẵn sàng gặp gỡ trao đổi với Bên B khi phát hiện các trường hợp nguy hiểm hoặc gây thiệt hại cho Bên A để có biện pháp ngăn chặn kịp thời.
ĐIỀU 6: TRÁCH NHIỆM CỦA BÊN B:

1. Trang bị đồng phục cho nhân viên của mình, nhân viên bảo vệ không có những hành vi phạm pháp, và không có tiền án, tiền sự.

2. Bảo đảm đầy đủ số nhân viên đã nêu trong Hợp đồng. Bên B duy trì số lượng nhân viên tối thiểu như trong hợp đồng và tăng cường thêm khi thấy cần thiết.

ĐIỀU 7: ĐIỀU KHOẢN THANH TOÁN:

1. Bên A có trách nhiệm thanh toán phí dịch vụ bảo vệ cho Bên B là:

…………………………………………..

2. Phí dịch vụ trên chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng: 10% (VAT).

3. Bên A có trách nhiệm thanh toán tiền phí dịch vụ cho Bên B ngay sau khi kết thúc Hợp đồng trên cơ sở Giấy đề nghị thanh toán hoặc Phiếu thu của Bên B. Bên B có trách nhiệm xuất hóa đơn GTGT (nếu Bên A có yêu cầu xuất hóa đơn) trong thời hạn từ 01 đến 05 ngày kể từ ngày nhận được tiền thanh toán của Bên A.

Trường hợp Bên A chậm thanh toán tiền cho Bên B thì Bên A phải chịu phạt vi phạm chậm thanh toán, với mức phạt là: 0,5% x Tổng số tiền chậm thanh toán/một ngày chậm trễ.
ĐIỀU 8: GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP:

1. Trường hợp xảy ra tranh chấp, hai Bên sẽ cùng bàn bạc cụ thể trên tinh thần hợp tác và đưa ra phương án giải quyết tốt nhất. Nếu không thống nhất được thì một trong các bên có quyền yêu cầu tòa án có thẩm quyền tại Thành phố Hồ Chí Minh giải quyết theo quy định của pháp luật.

2. Hợp đồng này được thành lập thành hai bản tiếng Việt. Mỗi Bên giữ một bản và có giá trị pháp lý như nhau.

                    ĐẠI DIỆN BÊN A                                      ĐẠI DIỆN BÊN B

PAGE
2